
 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 1 

ZPRAVODAJ OBCE  MOSTEK 

číslo 6/2020 

pro Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

vychází v prosinci 2020 

vydává Obec Mostek,  

okres Trutnov 

www.mostek.cz 

výtisk zdarma 

Budou letos „covidové“ Vánoce jiné než ty předešlé? V tomto čísle  

najdete: 

 

 Budou letos 

„covidové“ Vánoce 

jiné než ty předešlé? 

(1) 

 2. oddíl vodních 

skautů hlásí... (2) 

 Inzerce (2) 

 FK Mostek -  

v časech covidových 

(3) 

 Tříkrálová sbírka 

2021 (3) 

 Cena Královéhra-

deckého kraje pro 

Janu Čudejkovou 

(3) 

 Nové označení   

svozových nádob  

od roku 2021(4) 

 Kalendář akcí obce 

Mostek 2021 (5) 

 Důležité kontakty 

(6) 

 Zabavte se, luštěte    

s námi a vyhrajte  

knihu Zvičina  

(7 a 8) 

 Společenská        

kronika (9) 

 Informace  

OÚ Mostek (9) 

 Poděkování (9) 

 Vítání občánků (10) 

     Letos jsme zahájili adventní čas tak trochu jinak, 

než jsme byli po mnoho let zvyklí. Po letech jsme se 

nemohli sejít první adventní neděli a společně tak 

rozsvítit náš společný vánoční strom. 

     Ještě před rokem jsme se mohli zcela běžně schá-

zet, nakupovat, navštěvovat kulturní akce,… Minulý 

advent jsme prožili bez jakéhokoli strachu a omezení. 

Hned na začátku tohoto roku se v našich životech 

objevila nevídaná omezení našeho života, najednou 

jsme nemohli cestovat, byly zavřeny školy, obchody, 

restaurace, zrušeny kulturní, společenské a sportovní 

akce. Takováto omezení si nikdo z  nás předtím nedo-

kázal ani představit.  

     Tento nelehký rok nás všechny tak nějak „zastavil“ 

a „nastavil“ nás na vlnu pomoci druhým. Dostavila se 

vlna solidarity - šili jsme roušky, nabízeli pomocnou 

ruku sousedům, starším občanům…  

     Najednou není vše tak samozřejmé, jak jsme byli 

dosud zvyklí. V médiích najdeme zcela protichůdné 

názory na covid-19. Některé zprávy až vyvolávají 

strach z budoucnosti, jiné zase říkají, že je vše uměle 

vyvolané. Situaci bychom asi neměli zlehčovat. 

Nicméně koronavirus tady s námi je a nejspíše i nadá-

le bude. Je třeba být opatrní a obezřetní. Ale nenech-

me si jím zkazit to nejhezčí období v roce - Vánoce. 

       Vánoce jsou tu již mnoho století. Dávná legenda 

vypráví o době, kdy se během zimního slunovratu 

narodilo výjimečné dítě - Ježíš. Již tenkrát, za chlad-

ného počasí, se zvedla vlna solidarity a mnoho lidí 

přinášelo malému Jezulátku dary. Obdarovávání je i 

smyslem dnešních Vánoc. I když se v dnešní době 

stalo z drobných dárečků dary dražší.  

      Nezapomeňme se v tomto předvánočním čase a o 

Vánocích podívat na oblohu, jak krásně září hvězdy, 

nadechněme se a užijme si vůni mrazu, hřejivost těch 

krásných okamžiků... Využijme sklonek roku pro 

chvíle zastavení a zamyšlení nad tím, jak žijeme a pro 

co žijeme. Zpomalme svůj běh životem a zahalme se 

závojem klidu a pohody. Vzpomeňme na své dětství, 

lásky, radosti i útrapy, pohodu i nečas, prohry a vítěz-

ství, která jsme prožili. Rozsviťme si adventní věnec a 

světýlka na vánočním stromečku. V tichu vzpomeňme 

na všechny, které máme rádi, na ty, co už s námi 

nejsou a na vše, co jsme prožili a prožít toužíme. Řek-

něme si, že v příštím roce uděláme vše pro štěstí na-

šich blízkých. 

     Nabízí se otázka, zda letošní Vánoce budou jiné 

než ty předešlé. Budou nějak poznamenané dobou 

koronaviru? Možná nebude pod vánočním stromeč-

kem tolik dárků, nebude tolik jídla na stolech. Ale to 

kouzlo Vánoc, které tkví především v lásce, porozu-

mění,  úsměvu  a  pocitu 

štěstí,  nám  nikdo  a  nic 

nemůže vzít. Buďme vděč-

ni za to, že můžeme slavit 

Vánoce. Nezapomeňme, že 

není nejhorší, když nemáme všechno, horší je, když si 

nevážíme toho, co všechno máme. 

      Zkusme si letošní Vánoce, navzdory této nelehké 

době, užít dětskýma očima. Vzpomeňme si, jak jsme 

jako děti prožívali Vánoce v době, kdy jsme ještě 

věřili v Ježíška. Zkusme je prožít s dětskou nefalšova-

nou radostí, tajemným očekáváním a s úžasným poci-

tem, že Vánoce jsou nejkrásnější období v roce. 

     Přeji Vám pohodové a radostné Vánoce. Přeji Vám 

všem hodně štěstí, zdraví a lásky.  

     A kéž ve Vás nezhasíná naděje, ve Vašich srd-

cích a duších ať vládne mír, neztrácí se přátelství a 

ať Vás hřeje láska.  

     A kéž kousek Vánoc zůstane v našich srdcích i 

během celého nadcházejícího roku. 

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Poskytnutí účelové investiční dotace z roz-

počtu Královéhradeckého kraje na zpraco-

vání projektové dokumentace s názvem 

„zadní Mostek—splašková kanalizace“ v 

max. výši 300 000 Kč. 

      Obci Mostek byla poskytnuta 

Královéhradeckým krajem úče-

lová investiční finanční podpora 

na zpracování projektové dokumentace „Zadní 

Mostek - splašková kanalizace" z dotačního 

programu Rozvoj infrastruktury v oblasti záso-

bování pitnou vodou a odvádění odpadních vod. 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 2 

2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

  Na podzim nás covid opět (stejně jako na jaře) 

odstřihl od společných schůzek pod střechou i v 

přírodě. Naposledy jsme se sešli 8. října 2020. Pro-

táhli jsem šlachy, zahřáli svaly, popadli jsme do 

rukou hrábě, motyčky, kolečka… a zvládli podzim-

ní úklid kolem klubovny. Naše další fungovaní se 

pak odehrávalo především prostřednictvím interne-

tu, jak kdo zvládal a měl chuť, ale jen o sezení nad klávesnicí to 

naštěstí nebylo. 

 25. října 2020 se na 

stromě u klubovny konal sraz 

bubáků a strašidýlek. Slétlo se 

jich tam poměrně dost. Pro ně 

totiž zákaz shromažďování ne-

platil. Členové oddílu vysílali na 

místo své strašidelné delegáty v 

různé denní doby v průběhu ví-

kendu. Konference bubáků v 

čase „předdušičkovém“ byla 

podle všech známek úspěšná. 

 14. až 17. listopadu 

2020 probíhala po Mostku malá 

v e n k o v n í  h r a  n a z v a n á 

„Vzpomínka na Sametku“. Její 

účastníci se přenesli do roku 

1989 a „zapojili se“ do tehdejší-

ho dění, které vyústilo v 

„Sametovou revoluci“. Bez ní 

bychom dnes nežili v demokra-

tickém státě, nemohli bychom se svobodně účastnit veřejného dění, 

vyjadřovat své myšlenky, legálně skautovat, atd. Hráči hledali po 

Mostku vylepené požadavky z petice „Několik vět“, kterou nakonec 

sami symbolicky podepsali. Prostřednictvím sdílených odkazů se 

děti mohly doma podívat na krátká videa o listopadu 89 nebo si 

poslechnout nejznámější písně, které tenkrát zněly naší zemí. 

Michal Prouza – Méďa, vedoucí vlčat ze Dvora Králové, připravil s 

svými rovery v listopadu 2020 úžasné venkovní putování, hledání, 

luštění… Jejich „PoKoHra“ byla určená pro malé i velké kluky a 

holky, pro skauty i jejich rodiny, kamarády, které už nebavilo sedět 

doma (u monitoru). Naopak, chtěli něco zažít a poznat v přírodě, ve 

městě. Proto se vydali pátrat po kódech ukrytých na mnoha místech 

ve Dvoře Králové a hlavně v jeho okolí. PoKoHry se zúčastnilo i 

několik hráčů z Mostku. Děkujeme za tu možnost. 

 V listopadu se také někteří z nás zapojili do malování ka-

mínků. Hotové výtvory byly posléze spolu s dalšími, ve Dvoře na-

shromážděnými kamínky, doručeny do Diakonie Dvůr Králové nad 

Labem. Jak referoval koordinátor projektu, J. Kučera ze 3. oddílu, 

malá výtvarná dílka udělala velikou radost klientům i zaměstnan-

cům zařízení. Ti poděkovali dárcům zase drobnými výtvory ze svojí 

terapeutické dílny. Potěšení bylo vzájemné. 

 28. listopadu se konaly Závody foukacích formulí. Tento-

krát jsme ovšem nezávodili v prostorách učebny tělesné výchovy 

místní školy, ale každý sám ve svém domácím prostředí. Přizvali 

jsme tradičně i brášky a sestřičky ze Dvora či dospěláky, taťky, 

mamky (přidala se i jedna 

babička). Závodníci mohli 

foukat, ladit formu, celý tý-

den. Hodnotil se dojezd for-

mule na jedno fouknutí a nej-

hezčí design. 28.11. kolem 

půlnoci byly veškeré výsledky 

vyhodnoceny a vítězům v 

různých věkových kategoriích 

jsme e-mailem rozeslali diplo-

my. Tradiční věcné ceny 

(autíčka) k nim posléze pro-

střednictvím jednotlivých 

vedoucích rovněž našly cestu. 

 Ve čtvrtek 3. prosince došlo k jistému uvolnění proti-

covidových opatření, což znamenalo obnovení klasických schůzek 

(při dodržení vyhlášených pravidel). Skočili jsme rovnýma nohama 

do sněhu a ne sami, připojil se k nám Mikuláš s čerty. 

 Kéž by se situace ohledně covidu nadále zlepšovala! To je 

zřejmě největší vánoční přání, jaké můžeme vyslovit. Kéž bychom 

se mohli svodněji rozvíjet, vzdělávat, setkávat. Kéž bychom se ne-

museli bát o zdraví svých rodičů, prarodičů, o zdraví vlastní. Pohla-

zení, obejmutí, společná blízkost a projevení náklonnosti je tolik 

potřebné! O Vánocích víc než kdy jindy bolí, když někdo zůstává 

sám. Kéž by tomu tak nebylo. 

 Přejme všem co nejkrásnější sváteční chvíle a dobrý a ještě 

lepší nový rok 2021. 

 S láskou a ve zdraví zůstávejte. 
za 2. OVS napsala KAČ Suchá 

 

 

INZERCE 

I letos Vám naši skauti  

přivezou  

Betlémské světlo.  

 

Rozdávat ho budou  

u vánočního stromu  

s betlémem v centru obce.  

 

Termín a čas bude upřesněn. 

MODELÁŽ NEHTŮ VIKTORIE 
Nabízím modeláž nehtů v Mostku 

 

Více na facebooku  

Modeláž nehtů Viktorie. 

Kontakt:  

Valerie Suchánková, Mostek 140 

tel. 732 55 88 21 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 3 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz,  

na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

FK MOSTEK V ČASECH „COVIDOVÝCH“ ☺ 
 I když díky covidové pandemii, respektive 

její druhé vlně, byly amatérské soutěže všech sportov-

ních odvětví v ČR přerušeny a posléze ukončeny, čin-

nost FK Mostek pokračuje v rámci dalších aktivit. 

 V měsíci listopadu bylo v několika etapách 

z důvodu scházení se jen určitého množství lidí zazimováno hřiště 

včetně kabin. Navíc bylo vyměněno v jedné z technických místností 

v bytě správce luxferové okno za okno s možností větrání. 

 Okresní fotbalový svaz Trutnov uspořádal dvoudenní ví-

kendové on-line školení pro budoucí trenéry licence „C“, kterého se 

úspěšně zúčastnil Michal Čedík ml. 

 Ekonomka klubu p. Lenka Čedíková ve spolupráci 

s členem výboru Miroslavem Lebedou zpracovali dvě výzvy Ná-

rodní sportovní agentury z programu „Rozvoj a podpora sportu  

2021 – 2025.“ Nyní jsme ve fázi očekávací, primárně zdali jsou 

naše žádosti formálně v pořádku. Pokud se tak stane, získá klub 

nárok na určité finanční prostředky na provoz  

a údržbu a na sportovní vybavení, jejichž výše není prozatím 

k dispozici. 

 Co se týká sportovní části činnosti FK, tak hráči „A“ týmu 

byli trenérem vyzváni k dobrovolné individuální aktivitě v podobě 

naběhání cca 7 – 10 km týdně, aby hráči nevypadli 

z rytmu a byli připraveni na každoročně tvrdší zimní pří-

pravu, která by měla za optimálních podmínek začít po-

čátkem ledna. Z OFS Trutnov jsme dostali informaci, že 

pokud to situace ve státě dovolí, proběhnou první dvě 

kola mistrovských soutěží dospělých (A tým v okresním 

přeboru, rezervní tým ve III. třídě) v době od 6. –

 21. 3. 2021 na hřištích s umělým povrchem v Trutnově a 

ve Vrchlabí, jejichž pronájem uhradí právě OFS. V této chvíli však 

není zřejmé, kde konkrétně a s kterými týmy bychom se měli utkat. 

Vlastní soutěže by se pak měly rozehrát 27. 3. 2021  

a skončit 27. 6. 2021. Vše bude jasnější, dle sdělení OFS, v měsíci 

lednu. 

 V současné době ještě řešíme problematiku stánku 

s občerstvením, neboť p. Pavlína Duchková, dlouholetá nájemkyně, 

již nehodlá v této činnosti pokračovat. Proto výbor FK hledá pří-

padné zájemce, kteří se mohou s dotazy obrátit na předsedu klubu 

p. Dušana Duchka (tel. 732 900 016) nebo na p. Lenku Čedíkovou. 
          za FK Mostek Mgr. Miroslav Lebeda 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 

Milí občané Mostku, 

     naše Farní charita Dvůr Králové n. L. ve spolupráci se skauty       

z Mostku opět po roce připravuje Tříkrálovou sbírku ve dnech 8. 

a 9. ledna 2021 v Mostku. 

     Vzhledem k nevyzpytatelné situaci šíření koronaviru tento 

ročník proběhne z velké části v online prostoru přes web Tříkrálo-

vé sbírky (www.trikralovasbirka.cz). Možná koleda tentokrát 

nebude znít ulicemi, ale štěstí, zdraví, dlouhá léta, a především 

požehnání do roku 2021 chtějí koledníci přinést do vašich domo-

vů i navzdory koronavirovým opatřením. Cíl i motto sbírky zůstá-

vají stejné – hlavní je pomoc lidem v nouzi a pomáhá každá 

koruna. 
     Pokud nám na začátku ledna vládní opatření dovolí vás navští-

vit, rádi tradici Tří králů uskutečníme, ujišťujeme vás, že z naší 

strany budou dodržena všechna nařízení tak, aby nedošlo 

k ohrožení zdraví vás ani koledníků. 

     Výtěžek z našeho regionu bude použit na přímou pomoc obča-

nům v nouzi, dále na vybavení denního stacionáře potřebnými 

pomůckami a nábytkem, na pobyt pro děti vyrůstající v náhradní 

rodinné péči a na podporu našich dalších služeb. 

     Děkujeme za přízeň, kterou nám po léta projevujete a přejeme 

vám pevné zdraví a vše dobré v novém roce 2021. 

Mgr. Jana Čudejková, https://dk.charita.cz 

CENA KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE PRO JANU ČUDEJKOVOU 

 Královéhradecký kraj dne 17. 9. 2020 ocenil města, orga-

nizace i jednotlivce Cenou sociálních služeb, která má za cíl upo-

zornit a především ocenit výjimečné a úspěšné projekty a činnosti 

osobností v oblasti sociálních služeb. 

 Cenu Sociálních služeb 2020, v kategorii – osobnost v 

sociální oblasti získala i p. Jana Čudejková z Mostku. 

  Mgr. Jana Čudejková pracuje jako vedoucí a sociální 

pracovník ve službě Osobní asistence – Domácí péče Farní Charity 

Dvůr Králové nad Labem od roku 2015. Během jejího působení 

došlo k velkému rozvoji služby a změny jsou znát na spokojenosti 

všech klientů i jejich rodin.  

 V současné době realizuje projekt Pečující, ve kterém se 

scházejí rodinní příslušníci a vzájemně se podporují. Jana Čudejko-

vá a její tým je učí, jak pečovat a jak některé úkony v péči dělat 

jednodušeji s ohledem na uchování zdraví pečujícího a v neposlední 

řadě jim zajišťuje i psychologickou podporu psychoterapeuta. 

 Paní Janě Čudejkové tímto gratulujeme a přejeme jí hodně 

dalších úspěchů a především radosti z práce, která je jistě mnohdy 

velmi náročná.   



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 4 

NOVÉ OZNAČENÍ SVOZOVÝCH  NÁDOB OD ROKU 2021 

     Od nového roku 2021 bude v naší obci zavedeno nové 

označení svozových nádob tzv. chytrou svozovou 

známkou. Tato známka obsahuje čárový kód, který v 

budoucnu umožní přesnější evidenci svezeného odpadu. 

Zároveň obsahuje i typ nádoby a adresu, na které ne ná-

doba umístěna. 

     Pro vylepení nové známky je třeba odstranit všechny 

staré známky a novou známku umístit na pravou stranu 

popelnice při pohledu zpředu (viz. obrázek). 

      Známky jsou již k vyzvednutí v pokladně obecní-

ho úřadu. Nové známky musí být vylepeny co nejdří-

ve po novém roce. Popelnice, která nebude mít 

od 1. 4. 2021 novou známku, nebude vyvezena. 

ČINNOST SDH MOSTEK  V ROCE 2020 

Od začátku roku jednotka zatím zasahovala u 27 událostí: 

   

Dopravní nehoda silniční 2x  

Ostatní pomoc 1 x 

Planý poplach 1 x 

Požár 11 x 

Technická pomoc 12 x 

  Nejčastěji letos jednotka zasahovala u požárů a technic-

kých zásahů.  Jednotka byla využívána ZZS Královéhradeckého 

kraje, ve třech případech byla jednotka povolána s AED a v jednom 

případě k sebevražednému jednání osoby.  

 Ani v roce 2020 se nám nevyhnula větrná smršť, která 

vyvrátila stromy v naší obci, a to hlavně na vlakovém nádraží. Ještě 

se nestalo, aby naše jednotka vyjela v jeden den ke dvěma doprav-

ním nehodám, pro které nejsme předurčená jednotka.  

 Obec Mostek zakoupila pro své hasiče  zásahové terénní 

vozidlo Nissan Navara, na které přispěly i okolní obce Borovnička, 

Horní Brusnice a Borovnice. Moc děkujeme.  

  

 Vozidlo Nissan bylo využito pro 

svou prostupnost terénem při požáru lesa v 

Borovničce, kde nebyla možnost jak dopravit 

vodu cisternami k požáru. Požár byl pomocí 

ruční stříkačky uhašen.  

 Do vozidla Nissan byl pořízen zádo-

vý hasicí vak o objemu vody 20 l pro hašení 

požáru v nepřístupném terénu.   

 V době COVID jednotka prováděla dezinfekci laviček, 

kontejnerů, dětských hřišť a vchodů u domů, obchodů a míst 

s velkým výskytem osob.  

 Od místní firmy ALGAMO  jednotka obdržela doplňky 

stravy pro zvýšení imunity.  

 Při zásazích jednotka musela provádět práci v rouškách, 

pro vlastní bezpečnost a pro zajištění další akceschopnosti na po-

moc občanům. Ale to jí nebránilo v úsměvech a „srandě“ (foto 

v rouškách). Na fotce společná póza s HZS ze stanice Nová Paka.  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jednotka byla požádána o požární dozor při koncertě v Horní 

Brusnici a při slavnostním ukončení stavby větrného mlýna v Bo-

rovnici.   

     Fotky a informace z akcí a zásahů vždy naleznete na interneto-

vých stránkách www.hasicimostek.cz a na "fejsbuku" Hasiči Mos-

tek.  

     Všem členům jednotky a lidem, kteří nás podporují přejeme 

klidné a veselé Vánoce a šťastný nový rok 2021 a doufáme, že bude 

lepší než rok 2020.                Filip Forman, velitel jednotky SDH Mostek 

Mapa zásahů JSDH Mostek v roce 2020 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 5 

KALENDÁŘ AKCÍ 2021 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

53 1 2 3 5 1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 6 7

1 4 5 6 7 8 9 10 6 8 9 10 11 12 13 14 10 8 9 10 11 12 13 14

2 11 12 13 14 15 16 17 7 15 16 17 18 19 20 21 11 15 16 17 18 19 20 21

3 18 19 20 21 22 23 24 8 22 23 24 25 26 27 28 12 22 23 24 25 26 27 28

4 25 26 27 28 29 30 31 13 29 30 31

31. 31.

29.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

13 1 2 3 4 17 1 2 22 1 2 3 4 5 6

14 5 6 7 8 9 10 11 18 3 4 5 6 7 8 9 23 7 8 9 10 11 12 13

15 12 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 24 14 15 16 17 18 19 20

16 19 20 21 22 23 24 25 20 17 18 19 20 21 22 23 25 21 22 23 24 25 26 27

17 26 27 28 29 30 21 24 25 26 27 28 29 30 26 28 29 30

22 31

1.

30. 15. 30.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

26 1 2 3 4 30 1 35 1 2 3 4 5

27 5 6 7 8 9 10 11 31 2 3 4 5 6 7 8 36 6 7 8 9 10 11 12

28 12 13 14 15 16 17 18 32 9 10 11 12 13 14 15 37 13 14 15 16 17 18 19

29 19 20 21 22 23 24 25 33 16 17 18 19 20 21 22 38 20 21 22 23 24 25 26

30 26 27 28 29 30 31 34 23 24 25 26 27 28 29 39 27 28 29 30

35 30 31

1. 1.

11.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

39 1 2 3 44 1 2 3 4 5 6 7 48 1 2 3 4 5

40 4 5 6 7 8 9 10 45 8 9 10 11 12 13 14 49 6 7 8 9 10 11 12

41 11 12 13 14 15 16 17 46 15 16 17 18 19 20 21 50 13 14 15 16 17 18 19

42 18 19 20 21 22 23 24 47 22 23 24 25 26 27 28 51 20 21 22 23 24 25 26

43 25 26 27 28 29 30 31 48 29 30 52 27 28 29 30 31

2. 28. 23.

?

svoz komunálního odpadu (sudé středy) konkrétní plánovaná akce OÚ Mostek organizace školního roku

svoz plastů (sudá úterý) konkrétní plánovaná akce FK Mostek splatnost poplatků,…

svoz papíru (sudé čtvrtky) plánované volby

svoz nebezpečných odpadů

14. a 16. výběr vodného a stočného

výběr poplatků za psy

volby do Parlamentu ČR

Čarodějnice - FK Mostek

začátek hlavních prázdnin

Červenec Srpen

Říjen Listopad

svoz nebezpečných odpadů

Den obce Mostek - autokemp

27. a 29. podzimní prázdniny

svoz nebezpečných odpadů

Leden Únor Březen

Duben Květen Červen

11. a 13. výběr vodného a stočného

pololetní prázdniny

15. - 21. jarní prázdniny okresu Trutnov

15. a 17.splatnost vodného a stočného

Vysvětlivky

rozsvícení vánočního stromu začátek vánočních prázdnin

splatnost vodného a stočného

22. a 24. výběr poplatku za odpady

splatnost poplatků za psy

začátek školního roku

Září

Prosinec

velikonoční prázdniny



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 6 

Kontakty - Obecní úřad Mostek 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař:  

MUDr. Zdeněk Havel 
středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 (každou poslední středu v měsíci  

se neordinuje) 

POHOTOVOST DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové 
Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov 
M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

odkaz: www.kr-kralovehradecky.cz/ krajský úřad / 

zdravotnictví /  

stomatologická lékařská pohotovost /  

So, Ne, svátky  

8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se Vám mohly hodit 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 

www.mostek.cz Telefon E-mail 

Starosta 499 691 322 starosta@mostek.cz 

Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 

Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 

Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 

Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 

 - v sezóně volejte 499 691 279, 737 610 980 — 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek B.Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 12,15 - 14,30 7,30  -  11,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   12,00 - 18,00  

Adresa:  

544 75 Mostek 84 

544 72 Bílá Třemešná 31 

St 
7,30 - 11,30 a 13,30 - 15,00 

(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 
---------- 

Telefon:  

Mostek - 499 691 244 

Bílá Třemešná - 499 396 222 

Čt -------------- 
7,30 - 14,30 

(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30 -12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  15,00 -16,30     Po,Čt    14,30-16,30  

ZUBNÍ LÉKAŘ  Bílá Třemešná 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Adresa: Bílá Třemešná 31 Út 13,00 - 19,00 

Telefon: 732 580 139 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 

 Pá 7,30 - 13,00 

DĚTSKÝ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84 

Sestra: Pavla Štefková Bílá Třemešná 31 

tel: 499 396 363, mobil: 722 690 057   

Dvůr Králové Bílá Třemešná/Mostek 

Po    6,30 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 

Út    6,30 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 

St     6,30 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 

Čt    6,30 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 

Pá    6,30 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 

* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 

Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 

Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr 603 559 344   

Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   

Kadeřnictví - Dana Satrapová 604 677 947   

Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 

Vývoz fekálií - Dušan Pajas 604 424 257   

Vývoz fekálií - Jan Adam 604 899 477  

Vývoz fekálií - Vladimír Janák 731 487 681  

Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  

Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 

Taxislužba - Veronika a Tomáš Kozákovi 773 996 556   

Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 

Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 7 

Začátečník  Pokročilý  Expert 

1 2 9 6    7     3  4 8       3       

     3 1     4 9      6    5  8  6 9  

 3 5           7   3    2 4       5 

7  4 8     2     9    2 5  7  1  4   3  

   1  9     3    2    1   8    2   1 

3     4 8  9  6 2    1     5       8  

      7 8     2   4     3   2 9     

  1 3       9      4 5       6  9   

 5    2 6 9 1     8 3  6           1 6 

AKAŠU, AKVARISTA, AUTOR,  

CIVILIZACE, CUCHTA, DENÍK,  

DÍVAT, FARAO, JUXTA, KADEŘ, 

KAŇKY, KAŇON, KATEDRA,  

KUTIKULA, LÁSKA, LEKAT, LUŇÁK, 

LYCRA, MAKEDOŇAN, NORCI,  

ORLÍK, PENÁLY, PRYŽE, REGRUT, 

ROZEBRÁNÍ, RÝTKO, TELEGRAM, 

TETRAMETR, ÚDERY, VAZAL 

  1           

   2          

  3           

   4          

   5          

           6  

 7            

             

   8          

  9           

  10           

  11           

OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Hvězdička stříbrná 
jehličím zavoní, 

v zavřeném pokoji 

zvoneček ……. (tajenka 1)  

Ten, kdo  ……....(tajenka),  

je nikdy nenajde ani pod stromkem!           
Roy L. Smith 

Až zvoneček zazvoní  
a cukroví zavoní, 

utíkejme do pokoje,  

kde už máme dárky svoje. 
Nejkrásnější z nich,  

je však dětský …..(tajenka 2) 

2 

5 

10 

9 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 10. 1. 2021 do 24:00 hodin.  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o knihu ZVIČINA s podpisem autora Karla Martinka. Výhru sponzoruje Obec Mostek.  

V minulém čísle vyhrála smothie mixer Bravo p. Jana Bařinková, Mostek. Blahopřejeme. 

1 

11 

8 

7 

3 

4 

6 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 8 

 Vánoce jsou časem, kdy si nejsilněji uvědomujeme, ……  

(tajenka 1, 2 a 3)  John Irving 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 9 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

18.10. Jiří Filip, Mostek  81 let 

20.10. Danka Lašová, Mostek  83 let 

20.10. Jarmila Fučíková, Mostek  79 let 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  87 let 

23.10. Jan Slanina, Mostek  70 let 

27.10. Ivonka Albrechtová, Mostek  75 let 

27.10. Ján Kollár, Mostek  75 let 

  8.11. Emilie Pušová, Debrné  70 let 

21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  91 let 

21.11. Miloš Chleborád, Mostek  75 let 

25.11. Blažena Stará, Mostek  87 let 

29.11. Alena Jiranová, Mostek  76 let 

  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  93 let 

11.12. Eva Rolfová, Mostek  87 let 

11.12.    Danuše Špuláková, Mostek  87 let 

13.12.    Jan Šklíba, Debrné           84 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

POPLATKY ZA ODPADY OD ROKU 2021 

     Dne 14. 1. 2021 vzpomeneme 2. výročí, co nás navždy 

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček,                         

pan Josef Bartoš. 

     Vzpomeňte s námi  

 rodina Bartošova   a Bittermannova 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

     Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 9. 12. 2020 znění 

nové Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o místním poplatku za pro-

voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů platné od 1. 1. 2021.  

    Tato obecně závazná vyhláška stanovuje sazbu poplatku ve výši 

500 Kč na poplatníka.  

    Poplatníkem je 

a) fyzická osoba přihlášená v obci, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná fy-

zická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou oso-

bu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinné-

mu domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek spo-

lečně a nerozdílně. 

    Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. přísluš-

ného kalendářního roku. V případě, kdy poplatková povinnost za do-

mácnost převyšuje částku 1 500 Kč, je možno poplatek zaplatit ve dvou 

stejných splátkách s termíny splatnosti do 30. 4. a do 30. 6. příslušného 

kalendářního roku.  

     Od poplatku jsou osvobozeny např. třetí a každé další dítě v rodině ve 

věku do 15 let včetně. Dále pak je poskytnuta úleva ve výši 50 % oso-

bám, které dovrší 80 a více let věku od roku následujícího po dosažení 

tohoto věku. 

    Včas nezaplacené poplatky  může správce poplatku zvýšit až na trojná-

sobek.      

    Více informací naleznete na webových stránkách obce nebo na obec-

ním úřadě.  

VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO 

     Oznamujeme občanům, že vyúčtování vod-

ného a stočného za období od června do pro-

since 2020 se uskuteční ve dnech 11. a 

13. ledna 2021 v pokladně Obce Mostek vždy v 

aktuálních úředních hodinách.  

Splatnost je nejpozději do 31. 1. 2021. 

VÝBĚR POPLATKŮ ZA PSY 

     Výběr poplatků za psy na rok 2021 se 

uskuteční ve dnech 15. a 17. 2. 2021 v po-

kladně Obce Mostek vždy v aktuálních úřed-

ních hodinách. Poplatek činí 100 Kč za psa v 

rodinném domě a 200 Kč v obytném domě.      

     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2021. 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

     Svoz komunálního odpadu  
během vánočních svátků  

proběhne v těchto termínech:  

ve středu 30. 12. 2020 

a následně pak ve středu 13. 1. 2021  

a dále již sudé středy 27. 1. 2021, 10. 2. 2021,…  

 Termíny svozu komunálních odpadů pro rok 2021 se mění,  

svoz bude probíhat  každou sudou středu !!!!   

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

OBECNÍ ÚŘAD a STAVEBNÍ ÚŘAD 

21. 12. 2020 otevřeno 

22. 12. 2020 - 31. 12. 2020 zavřeno 

NAVŽDY ODEŠLI... 

20. 10. 2020   Jaromír Pokorný, Souvrať              76 let 

21. 10. 2020   Zdenka Krkonošková, Souvrať    85 let 

  8. 11. 2020   Vlasta Suchá, Mostek     74 let 

  9. 11. 2020   Manfred Munser, Mostek        77 let 

15. 11. 2020   Josef Krkonoška, Souvrať     87 let 

  5. 12. 2020   Bedřich Hlušička, Mostek           86 let 

     Dne 1. 12. 2020 uplynulo 16 let, co nás opustila          

paní   Jana Balatková. 

     Prosím, vzpomeňte s námi  

 rodina Balatkova 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

PODĚKOVÁNÍ 

     Děkujeme touto cestou za květinové dary a projevená slova 

soustrasti nad ztrátou našeho milovaného manžela a tatínka 

pana Manfreda Munsera. 

      manželka a děti s rodinami 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2020 - strana 10 

 Zpravodaj obce Mostek vydává Obec Mostek  

jako periodický tisk územního samosprávného celku 

Vydavatel: Obec Mostek, Mostek 34, 544 75  Mostek, IČ: 00278157 
Kontakt: tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344, www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Povoleno Ministerstvem kultury ČR: registrační číslo MK ČR E 12852 

Místo vydávání: Mostek, okres Trutnov                 
Periodicita: vychází 6x ročně, koncem každého sudého měsíce, v nákladu 750 ks 

Tisk: ARPA - Jaroslav Janeček, Kotkova 792, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

Distribuce: zajišťuje Obec Mostek, pro občany obce Mostek zdarma 

Šéfredaktor: Ing. Dagmar Včeláková, starosta@mostek.cz 

Redakční rada: Ing. Dagmar Včeláková, Ing. Jaromír Tázlar, Lenka Čedíková 

Grafická úprava, texty, korektury:  Ing. Dagmar Včeláková 
Vydávání zpravodaje se řídí platnými právními předpisy a Pravidly příjmů a 

zveřejňování příspěvků ve zpravodaji obce Mostek schválenými 22. 2. 2017. 

Ve zpravodaji nelze otisknout anonymní příspěvky. Redakce se nemusí 
ztotožňovat s některými názory v příspěvcích. 

Uzávěrka tohoto čísla: 5. 12. 2020, vychází 15. 12. 2020 

Uzávěrka příštího čísla: 5. 2. 2021 

Dne 17. 10. 2020 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce. 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

9. 9. 2019   Mikoláš Vodička 16. 12. 2019   Adina Dlabolová 20. 11. 2019   Anna Kletečková 

11. 3. 2020   Martin Plch 9. 1. 2020   Ema Puterková 8. 1. 2020   Rozálie Vávrová 

3. 4. 2020   Richard Pač 23. 5. 2020   Sarah Jitka Pavlíčková 


